АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 2018
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды»

В соответствии с подпунктом «н» пункта 8 Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды, являющихся приложением 15 к
Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 (с последующими
изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от
22 сентября 2017 года No 851 «О государственной программе Вологодской
области «Формирование современной городской среды» ( с последующими
изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2018 года № 218 «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы», ( с последующими изменениями)
следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта и разделе 4 программы цифры «60 316,4» заменить цифрами
«58 405,4», слова «2024 год - 30 470,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год
- 28 559,0 тыс. руб.»;

2) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

3) приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление BC!YIJg~T в силу на следующий день после

дня его официального ОПJ! ,, 'iiкi?~ и !Jспросrраняется на
правооrnошения возникшие с (1;;~~~~•-(/
Руководитель Администраци ,:,ilL,д.,oЙ;~:,;"j/} •

1
' " Ю.Н. Жаворонков

,S, ,S,'Y /<..."'- I
о lr ~ \.,
"lo,.. ,,. ~,;-<>

O,q~~~-~

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 28.12.2024 No 2018

«Приложение 5
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству, на территории МО «Город Вытегра»

Год Адресный ориентир Перечень видов работ, планируемых к выполнению

2019 1. Улица Луначарского, д.7 Устройство асфальтобетонного покрытия дворовой территории

2020 1. улица Шевченко, д.25 Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки
2. улица 25 Октября, д.З

1. проспект Победы, д. 1 Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки
2021 2. улица Вянгинская, д.27

2022 1. проспект Победы, д. 4
Ремонт дворовых проездов (устройство асфальтобетонного
покрытия дворовой территории, установка бортовых камней)

1. улица Школьная, д.11 Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки
2023 2. проспект Ленина, д. 88 Ремонт дворовых проездов

1. Архангельский тракт, д.26а Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки, установка

2024 2. Архангельский тракт, д.28 урн, скамеек, озеленение территории

3. Архангельский тракт, д.34
,_;~\\·~;~ 4. Ленина,11

. '

[ ~

Стату Наименование
с основного

мероприятия

1 2

c:tl
:Е

~ Формирование
о. современной городской i:....
о среды о.

~

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 28.12.2024 № 2018

«Приложение 10
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

в разрезе основных мероприятий

Ответсrвенный Целевой Исrочник Расходы (тыс. руб.)
исполнитель показатель финансового

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
(приводится обеспечения

год год ГОД год год
порядковый год год

номер целевого

показателя в

соответствии с

приложением 1
к программе)

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

всего, в том
3079,7 4477,8 4543,8 4091,1 4735,8 8918,2 28559,0

числе :

Управление собственные 273,1 0,0 0,0 0,0 371,4 0,0 3140,1 Жилищно- доходы
коммунального

средства
хозяйства,

областного 934,6 1028,0 1346,6 1233,3 1297,4 5566,9 19601,1
транспорта и х

бюджета
строительства

средства Администрации
федерального 1616,8 3042,7 2660,2 2485,9 2593,4 2459,5 3038,1

района (далее -
бюджета Управление ЖКХ)
средства

255,2 407,1 537 371,9 473,6 891,8 2779,7
поселений

202
5
год

13

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

м
всего, в том

0,0 275,0 1215,4 1342,1 2414,3 3700,0 14949,6 0,0 QJ числе:

~ собственные
0,0 0,0 0,0 0,0 371,4 0,0 3140,1

ДОХОДЫ 0,0 о.
r::: Благоустройство

средства о
о. дворовых территорий

Управление ЖКХ 1,2,3,4,5 областного 0,0 63,1 336,1 404,6 600,7 2135,4 10382,7 0,0 QJ

::Е многоквартирных домов бюджета
QJ МО «Город Bьrrerpa» о средства :::r::

федерального 0,0 186,9 663,9 815,5 1200,8 1194,6 161,0 0,0 ,::Q
о
:::r:: бюджета u
о средства

0,0 25,0 215,4 122,0 241,4 370,0 1265,8
0,0

поселений

всего, в том
3079,7 4202,8 3328,4 2749,0 2321,5 5218,2 5147,4

0,0 N
числе: QJ Благоустройство

~ общественных собственные
273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территорий ДОХОДЫ

§- ( общественных средства
1010, о

пространств) МО областного 934,6 964,9 828,7 696,7 3431,6 1618,8 0,0 о.
Управление ЖКХ 6,7,8 5 QJ .

::Е «Город Вытегра», бюджета
QJ сельских поселений

средства о
1996, :::r:: Анненское, федерального 1616,8 2855,8 1670,4 1392,6 1264,8 2877,1 0,0 ,::Q

3 о Девятинское, бюлжета о Оштинское
0,0 о средства

255,2 382,1 321,6 249,9 232,2 521,8 651,5 поселений

всего, в том 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 м числе:

QJ ·,
0,0 ~ собственные

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
доходы

§- Реализация проекта средства
о «Создание набережной областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.
QJ реки Вытегра с Управление ЖКХ 9 бюджета ::Е
QJ восстановлением

средства 0,0 о исторического облика»* :::r:: федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ,::Q
о бюджета :::r:: u

0,0 о
средства

0,0 0,0 0,0
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

Благоусrройство всего, в том
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 "'1"

числе: (!) объектов недвижимого

~ имущества (включая собственные
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

объектынезавер- доходы
Р..
t:: шенного строительства) средства о
Р.. и земельных участков,

Управление ЖКХ 10 областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (!)

бюджета ::Е находящихся в
(!) собственности

средства о
:х: (пользовании) федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 i:Q
о юридических лиц и бюджета ::i:: u индивидуальных

0,0 о
предпринимателей

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поселений

всего, в том
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 L1')

числе: (!)

~ собственные
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство доходы
Р..
t:: индивидуальных жилых средства
о
Р.. домов и земельных

Управление ЖКХ 11 областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (!)

бюджета ::Е участков,
(!)

предоставленных для их
средства о

:х: размещения федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 i:Q
о

бюджета :х: u
0,0 о средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поселений

(!)
всего, в том

8462,0
0,0

~ числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

§< собственные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

о 12 ДОХОДЫ Р..
(!)

::Е
Обусrройство детских и

средства

Управление ЖКХ
областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7599,6 0,0 (!)

спортивных площадок бюджета о
::i::
i:Q

средства о
::i:: федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 u
о бюджета

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 862,4 0,0 поселений

(.!)

* Финансовое обеспечение по основному мероприятию 3 «Реализация проекта «Создание набережной реки
Вытегра с восстановлением исторического облика» предусмотрено в муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования «Город Вытегра», утверждённой
постановлением Администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 29 декабря 2017 года № 466 (с
последующими изменениями)».

<{~ ... ,, <ie.'7'•
(.,~

(.,

'Q.o

(

, с.С::
се

*о

\::
,~о --.; f' ,